[bookmark: _GoBack]Indicação n. 1841/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

	Realizar o desassoreamento do córrego Invernada, na altura da Ford Veículos.

	JUSTIFICATIVA
	Considerando reivindicação de munícipes e as evidências técnicas já constatadas em outras épocas, o assoreamento do leito do córrego Invernada contribui para a ocorrência de enchentes na região.
	É interessante, inclusive, aproveitar este período de secas para realizar estas obras com maior agilidade e efetividade na retirada da areia que se acumula no local.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de julho de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

Indicação n.

1841

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar o desassoreamento do c

órrego Invernada, na altura da Ford Veículos.

JUSTIFICATIVA

Considerando reivindicação de munícipes e as evidências técnicas já

constatadas em outras épocas, o assoreamento do leito do córrego Invernada

contribui para a ocorrência de enchentes na região

.

É interessante, inclusive, aproveitar este período de secas para realizar estas

obras com maior agilidade e efetividade na retirada da areia que se acumula no local.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de julho de 20

17.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

          Indicação n.  1841 / 2017       Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:       Realizar o desassoreamento do c órrego Invernada, na altura da Ford Veículos.       JUSTIFICATIVA     Considerando reivindicação de munícipes e as evidências técnicas já  constatadas em outras épocas, o assoreamento do leito do córrego Invernada  contribui para a ocorrência de enchentes na região .     É interessante, inclusive, aproveitar este período de secas para realizar estas  obras com maior agilidade e efetividade na retirada da areia que se acumula no local.       Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.     Valinhos, 27 de julho de 20 17.     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador